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Työpaikkani
Erasmus+ -harjoitteluni aikana vietin kuukauden 
Berliinissä, Saksassa OSZ Lotis -koulussa 
(Oberstufenzentrum Lotis). Kyseessä on 
ammatillinen oppilaitos, joka keskittyy 
logistiikkaan, IT-alaan, liiketalouteen ja hallintoon 
ja tarjoaa opiskelijoille sekä teoreettista tietoa että 
käytännön koulutusta. Koulu on kansainvälinen ja 
monimuotoinen oppimisympäristö, jossa opettajat 
ja opiskelijat tekevät tiivistä yhteistyötä yhdistäen 
koulutuksen ja työelämän kokemuksen.



Meidän tehtävämme koulussa
Osallistuin Erasmus-vaihtojaksoon, jonka aikana vietin aikaa OSZ Lotis -koulussa 
Saksassa. Jakso tarjosi minulle hienon mahdollisuuden tutustua paikalliseen 
kouluympäristöön, kehittää kielitaitoa sekä osallistua mielenkiintoisiin 
projekteihin.

Yksi keskeinen tehtävämme oli PowerPoint-esitysten tekeminen. Työskentelimme 
yhdessä ryhmässä ja loimme visuaalisia ja informatiivisia esityksiä, joita 
hyödynnettiin koulun toiminnassa. Samalla opimme käyttämään esitystyökaluja 
tehokkaasti ja viestimään selkeästi eri aiheista.

Pääsimme myös seuraamaan oppitunteja eri aineissa. Oli mielenkiintoista nähdä, 
miten opetus toteutetaan toisessa maassa, millaisia menetelmiä opettajat käyttävät 
ja millainen vuorovaikutus oppilaiden kanssa on. Tämä antoi meille uutta 
näkökulmaa opettamiseen ja oppimiseen.

Lisäksi saimme tehtäväksemme suunnitella opettajille viihtyisän 
"chillaus-huoneen", eli rentoutumiseen tarkoitetun tilan. Ideoimme tilan sisustusta, 
värimaailmaa ja toimintoja, jotka edistäisivät opettajien hyvinvointia työpäivän 
aikana. Suunnittelutyö oli luovaa ja yhteistyöhön kannustavaa, ja saimme paljon 
positiivista palautetta ehdotuksistamme.



Eroavaisuudet 
Yksi selkeä ero oli koulupäivän rakenne. Saksassa koulupäivät 
tuntuivat pidemmiltä ja opetustunnit sijoittuivat usein eri tavoin 
kuin Suomessa. Oppitunnit saattoivat kestää jopa 90 minuuttia, 
kun taas Suomessa ollaan totuttu 45 minuutin jaksoihin. Saksassa 
myös lounastauko oli erilainen, osassa kouluista oppilaat eivät 
saaneet lämmintä kouluruokaa, vaan he toivat eväitä tai ostivat 
jotain läheisestä kioskista tai ruokapaikasta. Suomessa ilmainen 
kouluruoka on arkipäivää ja osa koulupäivän rakennetta.

Toinen huomattava ero liittyi opettajan ja oppilaan väliseen 
vuorovaikutukseen. Suomessa opettajat ja oppilaat ovat usein 
hyvinkin tasa-arvoisessa asemassa, ja keskustelu tunneilla on 
vapaampaa. Saksassa opettajien ja oppilaiden välinen suhde 
vaikutti muodollisemmalta, ja oppilaat puhuttelivat opettajiaan 
kohteliaasti sukunimellä ja muodollisesti.

Opetustyyli ja oppimisympäristö poikkesivat myös jonkin verran. 
Suomessa painotetaan teoreettista osaamista ja itsenäistä 
työskentelyä, kun taas Saksassa korostetaan usein oppilaan 
osallistamista, ryhmätyötä ja luovia menetelmiä. 



Vapaa-aika
Yksi hauskimmista asioista oli uusien ruokapaikkojen kokeilu. 
Kävimme testaamassa erilaisia ravintoloita ja maistelimme 
paikallisia sekä kansainvälisiä ruokia. Erityisesti Sushiyana jäi 
mieleen sillä rakastan sushia ja se oli aivan ihana paikka jossa 
söimme melkeenpä päivittäin.

Kävimme myös clubilla viettämässä iltaa ja kokemassa paikallista 
yöelämää, mikä toi ihan oman lisänsä matkan tunnelmaan. Oli 
hauskaa nähdä, millaista juhliminen on Saksassa ja miten erilaista 
se on verrattuna Suomeen.

Yksi ikimuistoisimmista hetkistä oli matka Hampuriin. Lähdimme 
sinne FlixBusilla katsomaan Chris Brownin keikkaa, se oli huikea 
elämys! Samalla pääsin tutustumaan toiseen saksalaiseen 
kaupunkiin ja näin, miten erilainen fiilis Hampurissa oli 
verrattuna Berliiniin. Reissu oli hyvä yhdistelmä musiikkia, 
matkustamista ja kaupunkiin tutustumista.



Haasteet
Suurin haaste oli kielimuuri. Monet opettajista 
eivät puhuneet englantia kovin sujuvasti, mikä teki 
välillä viestinnästä hankalaa. Joskus oli vaikea 
täysin ymmärtää, mitä meiltä odotettiin tai mitä 
tunneilla tapahtui.

Toinen pieni haaste oli koulumatka jakson alussa. 
Airbnb-majoitukseni sijaitsi melko kaukana 
koulusta, eikä reitti ollut aluksi kovin selkeä. 
Ensimmäisinä päivinä matkustaminen tuntui 
hieman stressaavalta, mutta muutamassa päivässä 
opin nopeimman ja helpoimman reitin. Julkinen 
liikenne toimi hyvin, ja koulumatkoista tuli lopulta 
rutiini.


